
 

 

   

 

Kanton Zürich 
Baudirektion 
Amt für Landschaft und Natur 
  
Postfach, 8090 Zürich 
Telefon: 043 259 30 32 
E-Mail:  naturschutz@bd.zh.ch 
Internet:  www.zh.ch/naturschutz 
 

 
   

 

Fachstelle Naturschutz 

Leitung 

Ursina Wiedmer Leiterin Fachstelle ursina.wiedmer@bd.zh.ch  043 259 30 60 
    

Strategische Projekte  
Rafael Wüest Karpati 
Bianca Saladin 
Esther Derungs 
Jana Spranger 

 rafael.wueest@bd.zh.ch 
bianca.saladin@bd.zh.ch 
esther.derungs@bd.zh.ch 
jana.spranger@bd.zh.ch 

043 259 43 44 
043 258 83 56 
043 257 59 39 
043 257 60 21 

    

Planung & Dienste  
Andreas Baumann  andreas.baumann@bd.zh.ch 043 259 49 89 
Livia Moser  livia.moser@bd.zh.ch 043 258 85 59 
Joel Huser  joel.huser@bd.zh.ch 043 259 30 62 
Andreas Lienhard  andreas.lienhard@bd.zh.ch  043 259 49 84  
Alexandra Littkeitz  alexandra.littkeitz@bd.zh.ch 043 259 30 63 
Isabel Marty  isabel.marty@bd.zh.ch 043 258 79 64 
Judith Hinger  judith.hinger@bd.zh.ch 043 258 87 80 
Arten- & Lebensraumförderung 

Isabelle Flöss  isabelle.floess@bd.zh.ch 043 259 30 58 
Anna Gruber  anna.gruber@bd.zh.ch 043 259 49 87 
Sebastian Nagelmüller  sebastian.nagelmueller@bd.zh.ch 043 259 30 31 
Alexander Schneider  alexander.schneider@bd.zh.ch 043 259 30 66 
Anna-Katherina Schoenenberger  anna.schoenenberger@bd.zh.ch 043 259 30 67 
Beatrice Vögeli  beatrice.voegeli@bd.zh.ch 043 259 43 64 
Martina Torquato 
Patricia Gerber 

 martina.torquato@bd.zh.ch 
patricia.gerber@bd.zh.ch 

043 257 41 78 
043 258 79 28 

Schutz, Mitberichte & Beratung 

Fabio Fässler  fabio.faessler@bd.zh.ch 043 259 49 88 
Tobias Richter  tobias.richter@bd.zh.ch 043 258 81 30 
Sarah Fritsch  sarah.fritsch@bd.zh.ch 043 259 27 19 
Nina Dähler  nina.daehler@bd.zh.ch 043 259 30 29 
Ellen Sperr  ellen.sperr@bd.zh.ch 043 259 43 68 
Kaspar Spörri  kaspar.spoerri@bd.zh.ch 043 259 30 36 
Barbara Krummenacher  barbara.krummenacher@bd.zh.ch 043 257 40 88 

Gebietsbetreuung 

Martin Graf Stv. Leiter Fachstelle martin.graf@bd.zh.ch 043 259 43 63 
Andrea Funk  andrea.funk@bd.zh.ch 043 259 27 18 
Rea Keller  rea.keller@bd.zh.ch 043 259 43 70 
Jean-Marc Obrecht  jean-marc.obrecht@bd.zh.ch 043 259 43 65 
Julia Schröder  julia.schroeder@bd.zh.ch 043 257 44 86 
Jan Steffen  jan.steffen@bd.zh.ch 043 259 30 33 
Fabia Miss  fabia.miss@bd.zh.ch 043 257 44 93 
Sylvia Urbscheit  sylvia.urbscheit@bd.zh.ch 043 259 43 43 
    

Naturschutzunterhalt 

Erich Horber Leiter Werkhof erich.horber@bd.zh.ch 043 257 98 40 
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